

Na zasadzie rozporządzenia Wyższej Władzy, zarządzoną została ogólna reperacja Kościoła parafjalnego w m. *Brzezinach*, w Pow: Rawskim, na którą wyznaczono anszlągiem koszta, wynoszą rs. 7787 k. 6 (zł. 51,913 gr. 22). Liczba parafjan Kościoła w *Brzezinach*, wynosi 5000 osób.

Rozkazem CESARSKIM, Pułkownik *Wysocki 1szy*, z pułku Grodzieńskiego Lejb-gwardji huzarów, uwolniony został od służby dla słabości zdrowia, z mundurem i pensją.

Najwyższym Rozkazem J. C. K. MOŚCI, awansowali za wysługę lat: *Na Radcę Dworną*, Naczelnik Romory Celt w Michałowicach, *Sej klasy*, *Dmitrjew*. *Na Radców Honorowych*: Lekarz Przedmieścia Pragi, *Maćkiewicz*, i p. o. Lekarza więzienia Sandomierskiego, *Chodakowski*; i z *Sekretarzy Kolegjalnych*: Urzędnik do pisma w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, *Micki*; Kontroler Romory Celnej 2giej kl: w Ciechanowie, *Wolski*; Starszy Pomocnik Naczelnika Wydziału w Zarządzie Służby Spisu i Zaciągu Wojskowego, *Sobański*, i były Młodszy Nauczyciel Gimnaz: Warszawsk:, obecnie p. o. Nauczyciela Szkoły Powiatu: Real: p zy Gimn: Gub: w Plocku, *Szostak*. Z *Sekretarzy Gubernjalnych* na *Sekretarzy Kolegjalnych*: Naczelnik 3go Okręgu Straży Celnej granicznej, *Wilezyński*; Naczelnik Romory Celnej 1szej kl: w Szczyplornie (12tej kl): *Chmielewski*; Nadleśniczowie Lesnictw: Olkuskiego, *Skulski*, i Malogojkiego, *Kozłowski*; p. o. Młodszego Pomocnika Sekretarza w Kancelarji Ogólnego Zebrania Warsz: Depart: Rząd: Senatu, *Sergiejewicz*; Adjunkt Zarządu Ober-Policmajstra M. Warszawy, *Borowski*; Tłomacz Zarządu Drogi Żel: Warsz: Wied:, *Wolański*; zostający w Biurze Naczelnika Wojennego Gub: Augustows:, *Chrućki*; Ekonom Alexandrys: Instytutu Wychowania Pannien, *Dobrzański*; Urzędnik Kancelaryjny Biura Warsz: Wojennego Jenerał-Gubernatora, *Modzelewski*. Z *Registratorów Kolegjalnych*, na *Sekretarzy Gubernjalnych*: W Kancelarji Przybocznej Namiestnika, Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydziału, *Szaniawski*, i były Urzędnik do pisma, obecnie p. o. Młodszego Pomocnika Naczelnika Wydziału tejże Kancelarji, *Kozłowski*; Urzędnik Kancelarji Rom: R. S. W. i D., *Orchowski*; Urzędnik do Szczegół: poruczeń przy Gubernatorze Cywilnym Gub: Augustows:, *Sawicki*; Rewizor Romory Celnej 1szej kl: w Michałowicach, *Krauze*; Tłomacz Biura Naczelnika Ptu Olkuskiego, *Swirski*; Pomocnik Archiwisty w Rządzie Guber: Warsz:, *Kossowicz*; i Kwatermistrz Warszawskiej Kom: Kwaternicznej, *Vogel*. Na *Registratorów Kolegjalnych*: Urzędnicy do pisma: w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, *Jankowski*; w Komitecie Drogi Żel: Warsz: Wiedeń:, *Malukiewicz*, i Sekretarz Warsza: Straży Ogniowej, *Dobrski*.

Zapis rsr. 2250, na zakupienie domu i gruntów dla założyć się mającej Szkoły dla służących dziewcząt, pod zarządem Warsz: Tow: Dobroczytnności, przez niegdy Joannę z *Zabielskich Gostomske*, uczyniony, Rada Administracyjna zatwierdziła.

Rząd Gubernjalny *Warszawski* upoważniony został do zaspokojenia należitości, przypadającej obywatelom za dostawę konj pod przejazd J. C. W. W. Xiężny HELENY PAWŁOWNY, traktem od *Łowicza* do *Strzałkowa*, w miesiącu Wrześniu 1849 r. nastąpiony. Po odbiór przeto swej należitości, interesenci do *Kass* właściwych Powiatów zgłosić się mogą.

Onegdaj rozstał się z tym światem Jakób *Przygodny*, Kapitan b. Wojsk Polskich, przeżywszy lat 80. Portacja zwłok jego z *Kaplicy* przy Kościele Śgo *Jana*, na smętarz *Powązkowski*, odbędzie się dziś o godz: 3ej po południu.

Otrzymało wiadomość o zgonie ś. p. Konstantego *Sokulskiego*, Burmistrza miasta *Grabowca* w Gubernji *Lubelskiej*, i ś. p. *Pawła Swierczewskiego*, Burmistrza miasta *Rakowa* w Gubernji *Radomskiej*.

Rząd Gubernjalny *Grodzieński* ogłosił, iż dla wyświecenia wszystkich fundusów i długów Hr: *Franciszka Ożarowskiego* i jego syna *Konstantego*, naznaczony został 9-miesięczny termin, z zastrzeżeniem, aby wszyscy, mający do Hr: *Franciszka* i *Konstantego Ożarowskich*, pieniężne pretensje i będący im winni, przystali prośby i żądania swoje do Sądu Powiatowego *Kobryńskiego* w *Gub: Grodzieńskiej*.

Według nowej sztafety odebranej w *Warszawie* z *Krakowa*, lody tamże na *Wiśle* w dniu 19 b. m., to jest w przeszły *Wtorek*, całą już masą, przy wysokości wody stóp 7 cali 6, ruszyły. Wczoraj też o godzinie 1ej przystąpiono i u nas do rozbioru mostu na *Wiśle*, który znacznie nad zwykły stan swój wygórował; a o w pół do drugiej, zupełnie takowy zamknięto. Wyprowadzenie pierwszej tali, przerwało zupełnie komunikację. Woda nie przestaje zwiększać się; wczoraj o godzinie drugiej podniosła się do stóp 14; lody jeszcze stały, a po wierzchu onych, toczyły się szumiące fale. O godzinie 6tej wieczorem, wysokość wody, powiększyła się o jeden cal.

Komunikacja między lewym a prawym brzegiem *Wisty*, o ile na to lody pozwolą, urządzoną będzie na statkach, według ogłoszonej szczegółowej taryfy. Dla zapobieżenia zaś nadużyciom, jakich przewoźnicy przez wymaganie wyższych opłat dopuszczają się, urządzony zostanie pobór tych opłat z obu stron rzeki od strony *Warszawy* w rogatce mostowej, od strony *Pragi* w domu pod kolumnadą, a przeznaczeni do tego Urzędnicy zaopatrzeni będą w stosowne kwitarjusze drukowane. Życzący przeto przewieźć się, winien udać się do miejsc rzeczonych, gdzie po wymienieniu przedmiotów na statek złożyć się mających, oraz ilości ludzi i bydła, tudzież po wniesieniu odpowiedniej opłaty, otrzyma kwit sznurowy, za złożeniem którego dyrygującemu statkiem, na tenże statek przyjętym i przewiezionym zostanie.

Magistrat m. *Warszawy*, ostrzegając mieszkańców, mianowicie okolic *Nadwiślańskich*, ponawia poprzednie wezwanie, ażeby stosowne środki bezpieczeństwa, przy spodziewanym wielkim wylewie wody pod *Warszawą*, wcześniej obmyśleć mogli.

Wydany na r. b. w Petersburgu, Kalendarzyk pod tytułem: (*Pamiętna książka*), obejmuje kilka ozdobnych rycin. W liczbie innych, znajdują się widoki: *Lazienek Królewskich w Warszawie*, od strony amfiteatru; *Palacu Zamieńskiego pod Peterhofem*; *Kolumnady Palacu w Carskim siele*; *Palacu J. C. W. W. XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA w Strelnej*; i *Lawry Kijewsko-Pieczerskiej* (w Kijowie).

Aby poznać odcień pomiędzy balem charakterystycznym, a zwyczajnym, które w ciągu tegorocznego karnawału przesunęły się przez wszystkie stolice Europy, przytaczamy tu wyjątek z jednej z gazet zagranicznych, o wspomnianym już przez nas sławnym balu *słowiańskim*, danym w *Wiedniu*, na dochód ubogich, a zaszczyconym obecnością Ministrów i całej prawie Jeneracji *wiedeńskiej*, jakoto: *Szwarzenberga*, *Bacha*, *Welдена*, *Jellachika*; oraz Biskupów z *Temeswaru* i z *Diakowar*, Kanonika z *Zagrabia*, starego wieszczka *Wuka Stefanowicza Karadzica* i Redaktora *Hawliczka*. »Niesądź aby tu jedynie sam słowianizm panował, a inne narodowości miały się zaprzec swego języka. Owszem, wyzywaj do tańca *słowiankę*, *niemkę*, *włoszkę* albo *węgrzynkę*, jakim ci się tylko podoba językiem, a każda ci z nich uprzejmie odpowie, bo kobiety wszelkiej narodowości. mają równe prawa do twego serca, zwłaszcza też tak pięknie i pełne ognia jak je tu widzisz. Patrz, teraz po walec *styryjskim*, staje koło *słowiańskie*, prześliczny taniec w figurach i gruppach, jest wyrazem herbu serbskiego; *xiężyc z gwiazdami*, to żywy obraz wysmukłej *Serbianki* obok sióstr dorodnych w stroju narodowym. Czerwony fez z złotym kutasem spadającym na szyję, na boku świecąca gwiazda dyamentowa; krótka po biodra axamitna jupka, czerwona, futrem podbita, złotem bogato przesywana, a przy niej szarfa błękitna opinająca białą suknię atlasową. Trzy barwy *słowiańskie* w takimże kole, szerszem lub węższem, wedle przestrzeni i prawa tańców w narodach. Po serbskim kole, stanęła *polka*, potem nieodstępny jej towarzysz *mazur*, za niemi *redowak* i *wrtak*, po nich *kör* węgierski; a gdyby jeszcze ukazała się *tarantella* włoska, byłibyśmy mieli wszystkie narodowości *austrjackie* na tym balu zgody i ogólnej harmonji. A i pochlebca *zareński* to jest *kadryl* był przyjęty z oklaskiem, lecz na ten raz, ułożony z melodji i motywów *słowiańskich*.»

Numer 5ty *Tygodnika Lekarskiego* na r. b., wyszedł już z druku.

Jutro o godz: Iszej z południa, odbędzie się Posiedzenie Opiekunek Zakładu Sierot i Sal Ochron.

Podczas kiedy przemysłowcy amerykańscy szukali *złota* w *Kalifornji* i znaleźli ten metal w znacznej obfitości; uczeni francuzcy PP. *Matagutte*, *Durochet* i *Sarzewud*, szukali *srebra* w roślinach, w wodzie i ciałach organicznych zwierzęcych. I te poszukiwania także skutkiem uwieńczone zostały, gdyż znaleziono *srebro* w roślinach morskich (*algach*), w wodach źródłanych

i w krwi wołowej (pewno i w ludzkiej). tylko.... niestety w bardzo małej ilości. Potrzeba 100,000 funtów popiołu spalonych *alg* (roślin morskich), aby wydobyć z nich, *jeden funt srebra!* Bądź co bądź, człowiek od tego czasu może się już czuć bogatszy, bo chociaż nie ma *grosza w kieszeni*, to zawsze mniemać może, że *nosi srebro* we krwi.

Wydarżające się częstokroć pożary, przypisywane są rozmaitym wypadkom; z tego powodu należy także zwrócić uwagę, na szczególniejsze zdarzenie, a mianowicie, że w bliskości *Bagnères de Luchon* (we Francji) spadła niedawno z atmosfery *kula ognista* na stodołę słomą pokrytą, i napełnioną zbożem. Kula ta wzniciła niebawem w całym zabudowaniu ogień, i stała się przyczyną ogromnego pożaru.

Jutro o godz: 1ej z południa, Koncert Panny Zofji *Bohrer*, w Salach Redutowych Teatru, według programu, ogłoszonego przez nas onegdaj.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, dają rs. 5 k. 17 (zł. 34 gr. 14). Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 89 (zł. 99 gr. 8), dają rs. 14 k. 88<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 99 gr. 7); wartość kup: k. 10.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Uczciwy Człowiek*, Panna *Moroz* i Pan *Królikowski* po 2-kroć, oraz Pan *Chomiński*, i Wszyscy; po Kom: *Dwaj Bracia*, Wszyscy, i oddzielnie Panna *Skrodzka*, i Pan *Żółkowski* 2-kroć.

Wkrótce w Teatrze Wielkim danym będzie pierwszy raz nowy *Divertissement-Balet*, *Markietanka i Pocztyljon*, Pana *St. Leon*, z muzyką PP. *Pugni* i *Józefa Stefaniego*, ułożony na scenę tutejszą z nowemi tańcami, kompozycji Filipa *Taglioniego*, Dyrektora Baletu. Nowa dekoracja P. *Sacchieta*. Ubiory nowe damskie z pracowni Panny Ewy *Guozdeckiej*; męzkie, Pana *Guth* Kostiumera Teatrów. Osnowy drukowanej tego Baletu, dostać można w kassach obu Teatrów.

Nieumiejący grać w karty, wygrawszy jednak w dniu onegdajszym t. j. we Czwartek. zł. 10, złożył je w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, z przeznaczeniem zł. 6 gr. 20 dla podupadłej rodziny W., a zł. 3 gr. 10 dla *Kaleki* w domu W. Karola *Moycho* (dawniej *Elerta*). K. H. — Złożono oraz dla tegoż kaleki od G. zł. 6 gr. 20.

Jutro w wspaniałym apartamencie domu W. *Kochanowskiego*, przy ulicy *Miodowej* (dawniej pałac *Chodkiewiczów*), otwartą zostanie nowa *Restauracja*, przez znanego niegdys u *Marego*, pierwszego kuchmistrza *Jasza*, dziś Restauratora, Pana Jana *Norberta*. Założyciel nie szczędził kosztów, dla urządzenia wzorowego, na sposób *Europejski*, a tak niezbędnego dla smacznego jada, lokalu; co zaś do części *gastronomicznej*, jeszcze dotąd mifem są dla amatorów wspomnieniem, smaczne *besztyki*, *kottlety*, *volozan*, *antrekoty* i wykwiątne *kuropatwy* i *słomki*, które zajadający u *Marego*, winni byli talentowi, JPaua *Jana*, nowoczesnego naszego *Caréma*.

Od czasu ogłoszenia patentu kolonizacji rolniczej *Israelitów* w W. Księstwie *Poznańskim*, już 1064 rodzin, zatrudnia się rolnictwem.

Z *PETERSBURGA*. — Pani *Zofja Kapnist*, podarowała dom dwu-piętrowy w *Taganrogu*, na Szpital dla chorych wojskowych. — Od r. 1844, zimy w *Irkucku*, były dosyć umiarkowane; rzadko termometr spadał na 25 do 28 stopni zimna. W r. z. wszakże, od dnia 24 Listopada (6 Grudnia), było w *Irkucku* 31 stopni mrozu; następnie w niektórych termometrach merkurjusz spadł aż do gałki, a w innych uważano, że zamarzał na 37 stopni zimna.

*AUSTRIA*. *Wiedeń 17go Lutego*. — Zatwierdzono już stanowczo sumę 150,000 zlr., dla wynagrodzenia mieszkańcom *Wiednia*, którzy ponieśli szkody na skutek wypadków październikowych. Szkody do 500 zlr., całe spłacone będą; do 2000 zlr., otrzymają 70 procent; do 5000 zlr., 40 procent. — Biskup *Gross-Waradynu*, Dr *Wł: Bremer*, został uwolniony z więzienia, ale pozabawiony posady swojej. — Feldzeugmeister *d'Aspre* otrzymał, jak głoszą, rozkaz wyruszenia do *Rzymu*, i zatknięcia na pałacu ambasady *austrjackiej*, herbu państwa, gdy *Ptus IX* wjeżdżać będzie do *Rzymu*. Wszystkie wojska w *Toskanji* są do tej wyprawy przeznaczone, a do *Toskanji* inne pułki wysłają. — Pożar w salinach *Bochni* rozciągnął się na pół mili; szkody są niezmiernie, i przez miesiąc przynajmniej w dotkniętej pożarem części salin, nie będzie można pracować.

*FRANCJA*. *Paryż 15go Lutego*. — Głoszą, że rząd francuzki przystał na interwencję w *Szwajcarii*, i że obsadzi wojskiem francuzkiem kantony *Genewy* i *Neszatelu*. — Ministrem wojny ma zostać Jenerał *Magnan*. — Izba zajmowała się rozprawami nad prawem o wychowaniu. Minister skarbu zażądał kredytu 500,000 fr. dla zapłacenia raty pożyczki greckiej. Minister sprawiedliwości oświadczył, że gabinet jutro odpowie na zapytania o ścisłem zamknięciu Pana *Proudhon*, i o utworzeniu nowych komendantur jeneralnych wojskowych. — Spodziewają się wkrótce ogłoszenia znacznej części kraju w stanie oblężenia. — Na giełdzie, z powodu kwestji *greckiej*, oraz wiadomości z departamentów, że wybory nie korzystnie dla *konserwatyistów* wypadną, papiery mają się ku spadaniu. — Wszyscy Oficerowie bawiący na urlopie, otrzymali rozkaz wrocenia natychmiast do pułków. — Wczoraj przejeżdżał tedy goniec nadzwyczajny rządu *angielskiego* do Admirala *Parker*. — Poseł francuzki w *Atenach* zostanie odwołany. — Dziś znowu odbyła się rada gabinetowa, na której znajdował się Jenerał *Changarnier*. — Silne patrole jazdy przeciągają teraz nocami po wszystkich ulicach miasta. — Poseł grecki Pan *Trikupis*, przybył do *Paryża*. — Prefekt policji wyraźnie zabronił wszystkich publicznych obiadów w rocznicę 24 Lutego. — Prezydent wczoraj znajdował się w cyrku na przedstawieniu sztuki pod tyt: *Napoléon*; publiczność

dobrze go przyjęła; w łóżach obok niego siedzieli Prefekt policji i Minister spraw wew.; w innych, mnóstwo reprezentantów.

*NIEMCY*. — Na wiosnę armja *bawarska* znacznie powiększoną zostanie. — Król *Duński* mocno jest słaby. — Minister spraw zagr. *duński*, nie chciał odpowiedzieć w Sejmie na zapytanie, czy prowadzone są układy o przedłużeniu rozejmu. — W *Baden* na dalsze 4ry tygodnie, przedłużono stan wojny i *standrecht* (prawo doraźne). — Koło brzegów *Szleswigu* krążą okręty *duńskie*.

*PRUSSY*. — Komisja Izby 2ej oświadczyła się prawie jednomyślnie przeciw podatkowi dochodowemu. — Wkrótce zaczną się rozprawy nad prawem o prassie. — Układy z *Danją* ciągle prowadzą. — Izby zamknięte będą 26 Lutego, ale rząd ma zamiar natychmiast rozpiścić wybory do 1 Izby.

*TURCJA*. — *Austria* myśli o wzięciu pod swą opiekę *Montenegrynow* i *Chrześcjan Bosnji*.

*WŁOCHY*. — Znaczny oddział wojsk *sardyńskich* udaje się do *Saubaudji*; są one przeznaczone do zajęcia części *Szwajcarii* na przypadek interwencji.

*ROZMAITGŚCI*. — Wyspy *Kanaryjskie*, powiększają od roku do roku, produkcję *koszenili*, która dziś, stała się głównem ich bogactwem. Wszystkie miejsca, nie odpowiednio uprawie winnic, lub też kartofli, obsadzają roślinami *nepal*, którei karmią się *koszenile*. W r. z. wywieziono około 800,000 funtów tych kosztownych owadów, z których większą część wyprawiono do *Francji* i *Anglii*. Wyspy *Kanaryjskie* przyniosły w r. z. dochodu skarbowi hiszpań: przeszło 1,750,000 franków. Teraz zajmują się urządzeniem regularnej komunikacji pomiędzy tamecznym portem a *Kadysem*. — Król *Saski*, który był obecny wraz z rodziną na pierwszym przedstawieniu opery »Prorok», udzielił Autorowi jej *Meyerbeerowi*, prywatne posłuchanie, i ozdobił go orderem *zasługi cywilnej*. Artyści zaś teatru *Drezdeńskiego*, oraz cały skład Orkiestry, ofiarowali z swojej strony temuż kompozytorowi *wieniec laurowy*. — W chwili, kiedy dzienniki *angielskie* występują z bajecznymi ofiarami dla Panny *Jenny Lind*, które miały ją wstrzymać od wystąpienia w najpierwszych teatrach *amerykańskich*, śpiewaczka ta jak najspokojniej przebywa w *Hanowerze*, i występuje tamże w koncertach. W tych czasach zamierza śpiewać na korzyść ubogich, a po koncercie uda się do *Goettingi*, potem do *Bremy*. *Jenny Lind*, trwa ciągle w zamiarze niewystępowania na żadnej scenie. — W r. 1848, wywieziono z *Holandji*, 5,332,420 funtów masła. — Mniej fortunne powodzenie, z jakim P. Wiktor *Hugo* występuje w rozprawach izbowych, dało powód Panu *Dupin* do oświadczenia: iż *Hugo* wstępuje na trybunę jako *Victor* (zwycięzca), ale schodzi z niej zwykle jako *Victus* (zwycięzony). — Młodzieniec jeden ożeniwszy się z dosyć

podeszła w dółką, zwykły był mawiać: »Dostę to świeża kobieta, ma pięćdziesiąt... tysięcy rocznego dochodu!»

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Budziszewski Prosper Oby: z Gostkowa nr 625; Bibikow Wiktor Rzec: Radea Stann z Petersburga nr 613; Czujkow Alex: Sztab: Kap: z Brzeście Lit: nr 625; Czyński Józ: Oby: z Raciążka nr 584; Doliński Woję: Oby: z Biesiekierz nr 676; Dębski Kazim: Ob: z Sul: kowie nr 476; Gorzkowski Józ: Oby: z Stawki nr 2165; Gutakowski Wacł: Hr: z Pow: Konińskiego; Iżycki Ant: Ob: z Leszna nr 603; K: narski Konst: Oby: z Siedlec nr 625; Xżę Lubomirski Wład: Sekr: Foleg: z Gub: Mohilewskiej; Lempicki Ant: Oby: z Czarnca nr 2685; Morzkowski Wład: Ob: z Somianki nr 723; Orłaj Pulk: z Odessy nr 634; Okolscy Mich: i Kazim: Ob: z Malin nr 601; Psarski Nepom: Ob: z Golkowa nr 556; Repniu Zofja Xżna z Paryża nr 613; Radyszkiew: wicz Ireneusz Ob: z Bronkowa nr 500; X. Rzewuski Józ: Pleban z Ra: domia nr 625; Skarzyński Felix Oby: z Pohorza nr 601.

### DONIESIENIA.

Przekonawszy się naocznie, jak ważne, dobroczynne pożytki, sprowadzają na ogół, upowszechnione po pierwszych stolicach Europy, tak zwane *Wystawy artystyczno-dentystyczne*, urządziłem u siebie podobnąz Wystawę, z której każdy nie tylko co się dotyczy najnow: szych *Systemów arcy-sztucznych zębów* ich rodza: jów, doskonałości etc., ale nadto pod względem nauko: wym, anatomicznym, chirurgicznym i patologicznym, o różnorodnych chorobliwościach i osobliwościach zębo: wych, pouczonym być może, a to w godzinach od 10 do 12ej, i od 3 do 4ej, wyjąwszy dnie świąteczne. O zmianie kolejnej przedmiotów tejże wystawy, uprzedzę Szan: Pu: bliczność. — J. Marja Neuman, uprzywił: Dentysta, na Krako: Przedm: N° 426, wprost handlu win Spiskiego.



Dnia 19 b. m. wieczorem o godz: 7ej, skradziono w Górcie pod Łowiczem, **BRYCZKĘ** i parę **KONI**. Bryczka ma kształt pocztowej, na osiach drewnianych; z koni jeden jest wałach skarognia: dy, mający lat 10, oczy nieco nadwężone, i drugi jest wa: łach gniady, mający lat 7. Kto da znać o tej kradzieży do Dra Franciszka Betzhold, w Warszawie pod Nr 471 przy ul: Senatorskiej, obok Hurjery, otrzyma nagrody złp. 100.

Trzy **SZAFY** jesionowe z półkami, długie, rozbierane, do każdego handlu zdadne; oraz **STÓŁ** sklepowy, długi, z dwoma szufladkami kassowemi, za bardzo niską cenę razem lub czę: ściowo, do sprzedania. Wiadomość w Sklepie litografii Kosiu: skiego przy ulicy Długiej Nr 585, w Hotelu Polskim.

**SKLEP** z Stacją i Piwnicą, w Rynku Starego Miasta, w sa: mym targu, pod gankiem, Nr 65, od wielu lat na skład Wódek i Piwa exystujący, jest do najęcia na powyższy Zakład lub ja: ki inny proceder, w każdym czasie; w razie zaś potrzeby, może być z Stacji i Sklepu, zrobiony jeden wielki Sklep. Wiadomość u właściciela domu.

Do głównego Składu Rawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477, nadeszły z Tryestu, **FIGI** Sultańskie, i **RODZYNKI** większe; które sprzedają się w większych i mniejszych par: tjach. — A. Rucharkin.

W domu pod Nr 1669/70 przy ulicy Alea, **POMIESZKANIA** o 6ciu Pokojach, z Ruchnią, Drwalnią, Piwnicą, Stajnią i Wo: zownią, do wynajęcia od Wielkiej-nocy.

**UCZEŃ** dobrej konduty, potrzebny jest do Składu Wina i Korzeni St. Rozmaith, przy ulicy Nowy-Swiat.

Zawiadania się interesowaną Publiczność, iż w dalszym ciągu licytacji jaka pod d. 7/19 Lutego r. b., rozpoczęła się po zmarłym Gołfrydzie Schröder, taż w dniu 13/25 b. m. pod Nr 2766 a, przy ulicy Oboźnej o godz: 11 z rana, na sprzedaż ukończonej, pohoty **SLUSARSKIEJ**, odbywać się będzie. Chęć mający nabycia, w o: znacznym czasie zgłosić się zechcą.



Przy ulicy Nowolipie na dole po prawej stronie, pod Nr 2475, z powodu wyjazdu, znajduje się jesz: cze garnitur **MEBLI** mahonionych, malarja żół: tą satin d'Amérique pokrytych, **ŁÓŻRA** mahonio: we, i **STÓŁ** hamburgski orzechowy, za bardzo niską cenę do sprzedania.



**KAWIARNIA** pod Nr 435 na Krako: Przedm., na dole, jest do wydzierżawienia od dnia 1 Marca r. b., lub od wielkiej-nocy. Wiadomość powziąć można tamże u wła: ścieli.



**ROCZYR** wiedeński, prawie nowy, ładnego fasonu, lekki, z fordekciem, siedzeniem na przodzie, z walizami, zdalny do podróży i do miasta, jest do sprzedania za po: mierną cenę przy ulicy Sto-Rizyżkiej, dom Eichlera Nr 1334, na: przeciw ulicy Jasnej. Wiadomość u Stróża Wincentego.

Osoba która złożyła **ARFE** w Bibliotece Teatrów Warsz., zechce niezwłocznie zgłosić się po odbiór tego instrumentu.



Przy rogu ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, pod Nr 1065, gdzie Szkoła Powiatowa, w drugim dziedzińcu, są różne **MEBLE** do sprzedania, jako to: Garnitu: ry palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, z wysłaniem lub bez; **Łóżka**, **Stoły**, **Stoliki** do kart, Serwantki, **Ronsóle**, **Szafy**, **Komody**. Szezlągi, **Burka** do pisania, różnego fasonu, i t. p. wyroby Stolarskie, odznaczające się elegancją i za cenę bardzo przystępną.

Dwie **OBLIGACJE** z pożyczki 150-miljonów à fl. 500, Serja 2379 Nr 237,848, Serja 2456 Nr 245,574, przypadkowym spo: sobem zniszczone zostały. Uprzedza się przeto Publiczność, iż przedsięwzięto w Banku Polskim stosowne środki, iżby wartość rzeczonych **Obligacji**, jedynie temu komu z prawa wypadnie, wy: płaconą była. — François Dumorey à Anvers.

### KANTOR

**GUWERNANTER i GUWERNERÓW,**

przeniesiony został z **Plumackiego**, na ulicę **Senatorską** pod Nr 463 do domu **Łagiewnickiej**.

Są do umieszczenia Guwernantki Polki, Francuzki i Niemki, oraz i Guwernerowie; Polak i Niemiec, posiadający wyższą muzykę i śpiew, zyczą się umieścić do Rossji lub na prowincji. Osoba płci żeńskiej, pięknie wychowana, zyczą się umieścić do towarzystwa jakiej Damy, bezinteresownie, byleby miała zapewnione wszelkie wy: gody. Francuzka za stół i stancję, chce udzielać parę godzin lek: cji. — W tymże Kantorze, jest **PANTALJON** mahoniowy, o 6 okta: wach, w bardzo dobrym stanie, do sprzedania.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 1.

Dziś rano wysokość wody na **Wisłę** stóp 14 cali 5.

**TEATR WIELKI.** Jutro, **Marta**. **Tańce Perskie.**

**TEATR ROZMAIT.** Jutro, **Dzieci Żołnierskie.** **Gapiątko.**

**PERSPERTYWY TEATRALNE** u **Pika**, do wynajęcia.

W środku Krak-Przedm., niedaleko Poczty, na 1m piętrze od frontu, pod Nr 384, utrzymuję ku wygodzie Publiczności miej: scowej i przybywających tu podróżnych, Lokal Gastronomiczny, w którym Gość przy rychłej usłudze, dostanie w każdym czasie po cenach najumiarkowańszych, smacznie przyrządzonych roz: maitych **POTRAW**, **MARYNAT** i **NAPOJÓW**, i tak pożądanego w tym czasie **STORFISZU**. — Sobolewski.